
 京都市市税条例施行細則の一部を改正する規則を公布する。 

  平成２１年１０月１３日 

京都市長 門 川 大 作   

京都市規則第   号 

   京都市市税条例施行細則の一部を改正する規則 

京都市市税条例施行細則の一部を次のように改正する。 

第１０条の表（２１）及び（２２）を次のように改める。 

(21)及び(22) 削除  

様式第４号の５備考以外の部分中 

 

 

                                   

   

を 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「 

年度 税  目 期(月) 
別 納 期 限 税 額 延 滞 金 額

滞納処

分費 摘 要

         円 円

(起算日 月 日) 
 円   

          円

(起算日 月 日) 
    

滞 
 

納 
 

金 
 

額           円

(起算日 月 日) 
    

上 記 納 税 者 ( 特 別 徴 収 義 務 
者 ) の 滞 納 金 額 の う ち あ な 
た が 納 付 ( 納 入 ) す べ き 金 
額 

   円に延滞金額及び滞納処分費を加えた額 

」 

３５



 

 

 

 

                                    に 

 

 

 

 

 

改め，同様式備考を同備考１とし，同備考に次のように加える。 

２ この通知書の記載事項に不服がある場合における救済の方法及び取消訴訟を

行う場合の被告とすべき者，出訴期間等を記載すること。  

様式第４号の６備考以外の部分中 

 

 

 

                                    
を 

 

 

 

 

 

 

「 

」 

税   目 年度 相当 月 期 納期限 税額又は

納入金額
延滞金

滞納処

分費 
納 税 者

コード 
      円

          
          

          

          

          

          

          

          

滞

納

金

額

等 

合             計     

上記納税者(特別徴収義務者)の滞納金額等の

うちあなたが納付(納入)すべき金額 
          円に備考による

延滞金額及び滞納処分費を加えた額 

「 

上記納税者(特別徴収義務

者)に係る第二次納税義務

者として納付(納入)すべ

き金額 

   円 に 備 考 に よ る 延 滞 金 額 ( 起 算 日

 月 日 )及び滞納処分費 (  円 )を加えた額  

 」 



 

 

 

 

                                    に 

 

 

 

 

 

改める。 

様式第６号の２及び様式第６号の３を次のように改める。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「 

」 

税   目 年度 相当 月 期 納期限 税額又は

納入金額
延滞金

滞納処

分費 備 考

      円

          
          

          

          

          

          

          

          

滞

納

金

額

等 

合             計     

上記納税者(特別徴収義務者)の滞納金額等の

うちあなたが納付(納入)すべき金額 
          円に備考による

延滞金額及び滞納処分費を加えた額 



 様式第６号の２ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

税   目 年度 期別 月 期 納 期 限 税   額 延 滞 金 額 

       円 円

           

           

      

      

      

      

      

納 付 す

べ き 徴

収金額 

        

徴 収 猶 予 申 請 額                        円 

徴 収 猶 予 申 請 期 間 年   月   日から   年  月  日まで（  月間）

徴 収 猶 予 申 請 理 由 
  

回数 年 月 日 金   額 回数 年 月 日 金   額 

  円   円

      

      

      

      

      

      

納

 

付

 

計

 

画 

備  考  

納 付 方 法
  

(あて先)京都市      (区)長         年   月   日 

申請者の住所(法人にあっては，主たる

事務所の所在地) 

申請者の氏名(法人にあっては，名称及び

代表者名) 

                    
 
          電話  ―    

  

         

地方税法第１５条     の規定により徴収猶予を申請します。 

 

徴収猶予申請書 

□第１項 
□第２項 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

税  目 年度 相当 月 期 納 期 限 税   額 延 滞 金 額

         円 円

             

             

        

        

        

        

        

        

        

徴収猶

予期間

の延長

を受け

ようと

する徴

収金 

        

（当初） 

年  月  日から  年  月  日まで（  月間） 徴収猶予延長申請

期間 （延長による期間） 

年  月  日から  年  月  日まで（  年  月間）

徴収猶予延長申請

理由 

  

回数 年 月 日 金   額 回数 年 月 日 金   額 

  円   円

      

      

      

      

      

      

納

 
 

付

 
 

計

 
 

画 

備  考  

納 付 方 法  

 

(あて先)京都市      (区)長         年   月   日 

申請者の住所(法人にあっては，主たる

事務所の所在地) 

申請者の氏名(法人にあっては，名称及び

代表者名) 
 
                   

          電話  ―    

  

 
地方税法第１５条第３項の規定により徴収猶予期間の延長を申請します。 

 

様式第６号の３ 
徴収猶予期間延長申請書 



様式第１２号注以外の部分を次のように改める。 

延滞金減免申請書  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 様式第２１号及び様式第２２号を次のように改める。 

様式第２１号及び様式第２２号 削除 

附 則 

（施行期日） 

１ この規則は，公布の日から施行する。 

（経過措置） 

 次のとおり延滞金の減免を申請します。  

税   目 年度 相当 月 期 税   額 納期限 納付日 延 滞 金 額 
     円 円

         

         

         

         

         

         

         
         

         

         

         

合           計     

減 免 を 受 け よ う と

する理由及び期間  

 

 

(あて先)京都市      (区)長         年   月   日 

申請者の住所(法人にあっては，主たる

事務所の所在地) 

申請者の氏名(法人にあっては，名称及び

代表者名) 
 
                   

          電話  ―    



２ 従前の様式による用紙は，市長が認めるものに限り，当分の間，これを使用する

ことができる。 

（行財政局税務部税制課） 

 


